１株当たり中間純損失金額 1,292.68円

潜在株式調整後１株当たり
中間純利益金額

－円

潜在株式調整後１株当たり中間純利益
金額については潜在株式は存在するもの
の、１株当たり中間純損失が計上されて
いるため、記載しておりません。

１株当たり純資産額 21,404.90円

１株当たり中間純損失金額 11,148.42円

潜在株式調整後１株当たり
中間純利益金額

－円

潜在株式調整後１株当たり中間純利益
金額については潜在株式は存在するもの
の、１株当たり中間純損失が計上されて
いるため、記載しておりません。

１株当たり純資産額 32,426.10円

１株当たり当期純損失金額 2,325.55円

潜在株式調整後１株当たり
当期純利益金額

－円

潜在株式調整後１株当たり当期純利益
金額については潜在株式は存在するもの
の、１株当たり当期純損失が計上されて
いるため、記載しておりません。

前中間連結会計期間

（自 平成19年１月１日
至 平成19年６月30日）

当中間連結会計期間
（自 平成20年１月１日

至 平成20年６月30日）

前連結会計年度
（自 平成19年１月１日

至 平成19年12月31日）

１株当たり中間（当期）純損失金額

中間(当期)純損失（千円） △42,232 △368,053 △76,324

普通株主に帰属しない金額（千円） － － －

普通株式に係る中間(当期)純損失（千円） △42,232 △368,053 △76,324

期中平均株式数（株） 32,670 33,014 32,820

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後

１株当たり中間（当期）純利益の算定に含め

なかった潜在株式の概要

新株予約権２種類（新株予約

権の数689個）新株引受権付

社債１種類（新株引受権の残

高157千円）

新株予約権２種類（新株予約

権の数602個）

新株予約権２種類（新株予約

権の数602個）新株引受権付

社債１種類（新株引受権の残

高31,504千円）

異動前の所有株式数 0株 (所有割合 0.00 ％ ) (議決権の数 0個 )

取 得 株 式 数 1,000株 (取得価額 63.5百万円 ) (議決権の数 1,000個 )

異動後の所有株式数 1,000株  (所有割合 100.00 ％ ) (議決権の数 1,000個 )

異動前の所有株式数 0株 (所有割合 0.00 ％ ) (議決権の数 0個 )

取 得 株 式 数 1,639株 (取得価額 55.3百万円 ) (議決権の数 1,639個 )

異動後の所有株式数 1,639株  (所有割合 50.28 ％ ) (議決権の数 1,639個 )

2008/09/12 14:14:19株式会社フィスコ/半期報告書/2008-06-30

２【中間財務諸表等】

（１）【中間財務諸表】

①【中間貸借対照表】

前中間会計期間末

（平成19年６月30日）
当中間会計期間末

（平成20年６月30日）
前事業年度の要約貸借対照表

（平成19年12月31日）

区分
注記
番号

金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

（資産の部）

Ⅰ 流動資産

１．現金及び預金   213,747   206,037   229,578

２．証券会社預け金   107,361   －   －

３．売掛金   114,360   133,310   120,300

４．前払費用   15,974   17,219   20,715

５．未収入金   207   4,224   －

６．預け金   5,288   5,106   5,138

７．繰延税金資産   8,315   11,940   6,442

８．その他   11,135   9,614   17,541

貸倒引当金   △114   △1,982   △120

流動資産合計   476,277 34.9   385,470 35.5   399,596 28.2

Ⅱ 固定資産

(1）有形固定資産 ※１

１．建物   －   42,459   42,459

減価償却累計額   － 25,814   20,673 21,785   18,731 23,727

２．器具及び備品   －   122,563   117,801

減価償却累計額   －   85,354   78,355

減損損失累計額   － 48,515   8,419 28,789   － 39,446

有形固定資産合計   74,329 5.4   50,574 4.7   63,173 4.5

(2）無形固定資産

１．のれん   725   －   －

２．ソフトウェア   109,097   33,831   83,897

３．ソフトウェア
制作仮勘定

  1,960   6,310   －

４．その他   1,333   1,333   1,333

無形固定資産合計   113,116 8.3   41,474 3.8   85,231 6.0

(3）投資その他の資産

１．投資有価証券   24,887   11,627   16,634

２．関係会社株式 ※２ 485,021   503,628   744,428

３．関係会社
長期貸付金

  115,354   14,504   24,616

４．長期従業員
貸付金

  1,206   188   665

５．破産更生債権等   －   1,050   －

６．長期前払費用   395   179   326

７．差入保証金   48,670   55,044   55,044

８．保険積立金   19,778   20,326   20,052

９．繰延税金資産   2,536   1,350   5,761

  貸倒引当金   △103   △965   △22

投資その他の
資産合計

   697,746 51.1   606,932 55.9   867,506 61.1

固定資産合計   885,192 64.8   698,981 64.4   1,015,912 71.6

2008/09/12 14:14:19株式会社フィスコ/半期報告書/2008-06-30

前中間会計期間末

（平成19年６月30日）
当中間会計期間末

（平成20年６月30日）
前事業年度の要約貸借対照表

（平成19年12月31日）

区分
注記
番号

金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

金額（千円）
構成比
（％）

Ⅲ 繰延資産

１．株式交付費   4,971   1,657   3,314

繰延資産合計   4,971 0.3   1,657 0.1   3,314 0.2

資産合計   1,366,441 100.0   1,086,109 100.0   1,418,823 100.0

（負債の部）

Ⅰ 流動負債

１．買掛金   11,675   8,999   7,241

２．１年以内に返済
予定の長期借入金

※２ 42,584   54,624   54,624

３．未払金   22,006   27,430   28,725

４．未払法人税等   2,381   2,464   2,536

５．未払消費税等   5,059   6,093   7,218

６．前受金   14,859   12,237   15,083

７．預り金   7,561   4,235   5,226

８．その他   681   511   607

流動負債合計   106,809 7.8   116,595 10.7   121,263 8.6

Ⅱ 固定負債

１．長期借入金 ※２ 104,456   112,812   142,124

固定負債合計   104,456 7.7   112,812 10.4   142,124 10.0

負債合計   211,265 15.5   229,407 21.1   263,387 18.6

（純資産の部）

Ⅰ 株主資本

 １．資本金   743,779 54.4   748,129 68.9   748,129 52.7

 ２．資本剰余金

(1）資本準備金   402,838   402,838   402,838

 資本剰余金合計   402,838 29.5   402,838 37.1   402,838 28.4

 ３．利益剰余金

(1）その他利益
剰余金

 繰越利益剰余金   54,733   △249,597   55,594

 利益剰余金合計   54,733 4.0   △249,597 △23.0   55,594 3.9

４．自己株式   △43,082 △3.1   △43,082 △4.0   △43,082 △3.0

株主資本合計   1,158,269 84.8   858,288 79.0   1,163,480 82.0

Ⅱ 評価・換算差額等

１．その他有価証券
評価差額金

   △3,251   △1,586   △8,203

評価・換算差額等
合計

   △3,251 △0.3   △1,586 △0.1   △8,203 △0.6

Ⅲ 新株予約権   157 0.0   － －   157 0.0

 純資産合計   1,155,175 84.5   856,702 78.9   1,155,435 81.4

 負債純資産合計   1,366,441 100.0   1,086,109 100.0   1,418,823 100.0

2008/09/12 14:14:19株式会社フィスコ/半期報告書/2008-06-30

②【中間損益計算書】

前中間会計期間

（自 平成19年１月１日
至 平成19年６月30日）

当中間会計期間
（自 平成20年１月１日

至 平成20年６月30日）

前事業年度の要約損益計算書
（自 平成19年１月１日

至 平成19年12月31日）

区分
注記
番号

金額（千円）
百分比
（％）

金額（千円）
百分比
（％）

金額（千円）
百分比
（％）

Ⅰ 売上高   480,952 100.0   479,120 100.0   968,139 100.0

Ⅱ 売上原価   172,886 36.0   168,248 35.1   341,212 35.2

売上総利益   308,065 64.0   310,871 64.9   626,926 64.8

Ⅲ 販売費及び
一般管理費

   333,446 69.3   323,603 67.5   650,115 67.2

営業損失   25,380 △5.3   12,732 △2.6   23,189 △2.4

Ⅳ 営業外収益 ※１   1,793 0.4   2,861 0.6   3,695 0.4

Ⅴ 営業外費用 ※２   2,701 0.6   3,947 0.8   6,020 0.6

経常損失   26,289 △5.5   13,817 △2.8   25,514 △2.6

Ⅵ 特別利益 ※３   6,659 1.4   157 0.0   11,256 1.1

Ⅶ 特別損失 ※4,5   71 0.0   296,554 61.9   2,160 0.2

税引前中間（当期）
純損失

   19,701 △4.1   310,214 △64.7   16,418 △1.7

法人税、住民税及び
事業税

  477   475   950

法人税等調整額   △7,274 △6,796 △1.4 △5,497 △5,022 △1.0 △5,324 △4,374 △0.5

中間（当期）
純損失

   12,904 △2.7   305,192 △63.7   12,043 △1.2

2008/09/12 14:14:19株式会社フィスコ/半期報告書/2008-06-30

③【中間株主資本等変動計算書】

前中間会計期間（自平成19年１月１日 至平成19年６月30日）

株主資本

資本金

資本剰余金  利益剰余金

自己株式
株主資本

合計
資本準備金

資本剰余金
合計額

その他
利益剰余金

利益剰余金
合計額

 繰越利益
 剰余金

平成18年12月31日 残高
（千円） 720,257 402,797 402,797 92,027 92,027 △43,082 1,172,001

中間会計期間中の変動額

新株の発行（千円） 23,521 40 40   23,562

剰余金の配当（千円）   △24,389 △24,389   △24,389

中間純損失（千円）   △12,904 △12,904   △12,904

新株予約権の失効（千円）

株主資本以外の当中間会計
期間中の変動額（純額）
（千円）

中間会計期間中の変動額合計
（千円） 23,521 40 40 △37,293 △37,293 － △13,731

平成19年６月30日 残高
（千円）

743,779 402,838 402,838 54,733 54,733 △43,082 1,158,269

評価・換算
差額等

新株予約権 純資産合計
その他有価証券

評価差額金

平成18年12月31日 残高
（千円）

△420 210 1,171,791

中間会計期間中の変動額

新株の発行（千円）   △40 23,521

剰余金の配当（千円）   △24,389

中間純損失（千円）   △12,904

新株予約権の失効（千円）   △11 △11

株主資本以外の当中間会計
期間中の変動額（純額）
（千円）

△2,831   △2,831

中間会計期間中の変動額合計
（千円）

△2,831 △52 △16,615

平成19年６月30日 残高
（千円）

△3,251 157 1,155,175

2008/09/12 14:14:19株式会社フィスコ/半期報告書/2008-06-30

当中間会計期間（自平成20年１月１日 至平成20年６月30日）

前事業年度の株主資本等変動計算書（自平成19年１月１日 至平成19年12月31日）

株主資本 評価・
換算差額等

新株
予約権

純資産
合計

資本金

資本剰余金  利益剰余金

自己株式
株主資本

合計

その他
有価証券
評価差額金

資本
準備金

資本
剰余金
合計

その他利益
剰余金 利益

剰余金
合計 繰越利益

剰余金

平成19年12月31日 残高
（千円）

748,129 402,838 402,838 55,594 55,594 △43,082 1,163,480 △8,203 157 1,155,435

中間会計期間中の変動額

中間純損失   △305,192 △305,192   △305,192   △305,192

新株予約権の失効   △157 △157

株主資本以外の
当中間会期間中の
変動額（純額）

   6,616   6,616

中間会計期間中の
変動額合計（千円）

－ － － △305,192 △305,192 － △305,192 6,616 △157 △298,732

平成20年６月30日 残高
（千円）